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Juha Järä och 21 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning:

”I Vanda bör det så snart som möjligt införas en liknande verksamhetsmodell som Åbos invånarbudget 
(asukasbudjetti), eller till och med en bättre utformad men motsvarande. Den här fullmäktigemotionen 
föreslår att målet för att börja med den ska vara från hösten 2024 till slutet av 2026, dvs. till att 
projekten och investeringarna blir färdiga. En treårsperiod skulle kunna vara en lämplig period för 
processen och den behöver inte nödvändigtvis begränsas till en enda mandatperiod, så länge man kan 
lita på att de vinnande projekten verkligen förverkligas enligt sina tidtabeller.

I Åbo tilldelas tio stadsdelar tre miljoner euro, vilket är 300 000 euro/område. 
Delaktigheten/deltagarsiffrorna och processerna har varit en stor framgångshistoria! Vanda har sju 
storområden. Den här fullmäktigemotionen föreslår att Vanda delar ut 2,8 miljoner till 
medborgarbudgeten ur sin budget. Summan per storområde skulle således vara 400 000 euro/område. 
Det här skulle vara en betydande förändring till det bättre jämfört med de nuvarande 
medborgarbudgetarna, som är betydligt mer begränsade på många sätt. 

Det bäst av allt: ”hjulet behöver inte uppfinnas på nytt”. Vi tar modell av Åbo och naturligtvis också från 
annat håll där man ligger före Vanda i motsvarande frågor. Om Åbos modell för invånarbudget och 
genomförande av den kan man läsa under följande länkar:

Turku Asukasbudjetti
Asukasbudjetin vaiheet - Turku Asukasbudjetti

Motiveringar:
Röstningsprocenten i kommunalvalet i Vanda var chockerande låg, 48,4%, i jämförelse med vad den var i 
hela landet. En av många allvarliga signaler om att beslutsprocessen och demokratin i Vanda åtminstone 
delvis är i kris. Varje politiker, tjänsteman... kommuninvånare, torde ha hört frasen:” Det spelar ingen 
roll om jag röstar eller inte, de hjälper ändå inte...”

Det måste börja vidtas fler åtgärder som stärker tron på att kommuninvånarnas pengar används i högre 
grad och mer konkret än för närvarande på det sätt som kommuninvånarna önskar. På så sätt stärks 
tilltron till beslutsfattarna och tjänstemännen som förespråkare av kommuninvånarnas intressen. I 
medborgarbudgeteringen har kommuninvånarna makten och den stärker närdemokratin på ett konkret 
sätt. Processerna skulle ge upphov till de projekt och investeringar till rimliga priser i storområdena som 
områdena verkligen har behövt - kanske redan under en lång tid - men som inte kommit att bli skötta i 
de nuvarande beslutsprocesserna. 
När den här modellen har införts också i Vanda kan man förvänta sig att detta också ökar 
röstningsintresset i kommunal-, landskaps-, riksdags-, Europaparlaments- och presidentvalen och ökar 
kommuninvånarnas tillfredsställelse, känsla av delaktighet och engagemang i kommunen. Den stöder till 
och med den förmåga att attrahera och hålla kvar kommuninvånare som Vanda har velat förbättra 
genom strategin.

https://asukasbudjetti.turku.fi/?locale=fi
https://asukasbudjetti.turku.fi/pages/vaiheet


Stadsfullmäktige 14.11.2022 § 27

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning.

Bilaga:
- Juha Järäs och 21 andra fullmäktigeledamöters undertecknade motion om att det i Vanda bör 

skapas en invånarbudget som motsvarar Åbomodellen – med en total budget på 2,8 miljoner


